МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АКИМОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«КОЛОСОК»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ АКИМОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК»)

ПРИКАЗ

02.09.2024   с. Акимовка                                   № 75- од

О назначении ответственного

лица за снятие пробы с готовых

блюд

С целью оценки готовых блюд перед их выдачей из пищеблока

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственное лицо за снятие пробы с готовых блюд медицинскую

сестру Куртнезерову Л.Н.

 2. В случае ее отсутствия позволить снимать пробу лица, которое отвечает за

организацию питания в дошкольном учебном заведении.

 3. Ответственному лицу за снятие пробы:

3.1. Снимать пробу с готовых блюд непосредственно из казана за 30 минут до еды

после равномерно перемешивая блюда в объеме не более одной порции в соответствии с

перечнем блюд, которые приведены в меню-расписании и при той температуре, при которой

употребляется блюдо.

 3.2. Определить фактический выход, их температуру, вкусовые качества,

консистенцию, запах.

 3.3. Оценивать каждую часть блюда по таким критериям: готовность, форма нарезки,

соответствие рецептуре (наличие составляющих частей блюда, в том числе моркови, лука, в

котлетах – хлеба), наличие посторонних примесей (плохо перебранная крупа, плохо

почищенные овощи).

 3.4. Осуществлять оценку только веса порции продуктов промышленного

производства – сосисок, твердых сыров, кондитерских изделий (конфет, вафель, печенья),

хлеба, масла сливочного, фруктов, ягод. Снятию проб эти продукты не подлежат.

 3.5. Вносить результаты снятия пробы в Журнал бракеража готовой продукции под

личную подпись по возможности реализации каждого блюда отдельно.

 3.6. Журнал бракеража готовой продукции прономеровать, прошнуровать, заверить

подписью руководителя и печатью.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   И.В. Семена

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: akimovskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АКИМОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

"КОЛОСОК" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 08.12.2023, 07:48
Действителен до: до 02.03.2025, 07:48

Ключ подписи: 541995456658163ABC0FCD39CFDE958E